DESCRIPCIÓN: Válvula de mariposa tipo wafer con brida universal, disco de fundición
con recubrimiento y asiento de EPDM5115 - MR
REVISIÓN: FEBRERO 2025· Pág. 1/7
Hoja Técnica
 APLICACIONES:
• Tratamientos y distribución de agua.
• Sistemas de riego agrícola.
• Sistemas de agua de enfriamiento

Para prevenir roturas, accidentes o daños severos, NO USAR este producto fuera de los límites técnicos y sus aplicaciones. Las normas
locales pueden regular el uso de este producto.
MT Business Key, S.L. se reserva el derecho de modificar en parte o en su totalidad las características de sus productos sin previo aviso.
Business Key, S.L.
Polígono Sector Camps d’en Ricard
C/ Comerç, 10, naves 3-9 · 08780 Pallejà – Barcelona – España
Tel. +34 936 804 980 / +34 936 804 981 · ventas@mtspain.net
mtspain.net
Oficina AMÉRICA
Lázaro Cárdenas 11 - La Higuera Atizapán -
Estado de México, México
+52 (55) 26254209| clientes@mtamerica.net
Código Medida P L H H1 E ØW ØD N-ØM ØD N-ØM ØD N-ØM
5115050MR 2” 50 43 25 131 105 160 125 4-M16 125 4-M16 120,6 4-5/8”
5115065MR 2 ½” 65 46 25 142 165 160 145 4-M16 145 4-M16 139,7 4-5/8”
5115080MR 3” 80 46 25 150 165 160 160 4-M16 160 4-M16 152,4 4-5/8”
5115100MR 4” 100 52 25 170 165 160 180 4-M16 180 4-M16 190,5 4-5/8”
5115125MR 5” 125 56 25 184 165 160 210 4-M16 210 4-M16 215,9 4-3/4”
5115150MR 6” 150 56 25 200 165 160 240 4-M20 240 4-M20 241,3 4-3/4”
5115200MR 8” 200 60 35 240 165 265 295 4-M20 295 4-M20 298,4 4-3/4”
5115250MR 10" 250 68 35 270 240 265 350 4- M20 355 4-M24 361,9 4-7/8”
5115300MR 12" 300 78 35 310 240 265 400 4- M20 355 4-M24 431,8 4-7/8”
5115350MR 14” 350 78 45 368 174 460 460 4-M20 470 4-M24 476,3 4-1”
5115400MR 16” 400 104 50 400 195 460 515 4-M24 525 4-M27 539,8 4-1”
5115450MR 18" 450 115 50 415 195 460 565 4-M24 585 4-M27 577,9 4-1”
5115500MR 20” 500 130 55 480 195 600 620 4-M24 650 4-M30 635 4-11/8”
5115600MR 24” 600 152 68 562 240 700 725 4-M27 770 4-M33 749,3 4-11/4”
DIN
2576 PN10
DIN 2502
PN 16